
Strana 1 (celkem5) 
 

 

 
 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi následujícími smluvními stranami 

 

 

Příkazce: 

Obchodní jméno: Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 

sídlo:   Blatenská 313,  341 01 Horažďovice 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Vladimírem Gregerem, ředitelem 

IČ:   00077631 

telefon :   731410921 

e-mail :    greger@sskola.horazdovice.cz    
DS      9u9kqzn 

 

 a 
 

Příkazník: 

Obchodní jméno: Adestik  s.r.o. 

se sídlem:  Vrhaveč 99, 339 01    Klatovy  

Zastoupený:  Ing. Drahoslavem Kourou, jednatelem společnosti 

IČ:   25247069  

DIČ:   CZ25247069 

Bankovní spojení: KB, a.s., pob. Klatovy č.ú.:  27-4503690267/0100 

Tel.:   376320025, 602148616 

E-mail:  adestik@adestik.cz, adestik.kt@gmail.com 

   
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni  v oddílu C, vložka 12613 

 

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 

uzavření následující 

 

příkazní smlouvy 

(dále jen „smlouva“) 

Článek I 

Úvodní ustanovení  

 

I.1. Návrh této smlouvy nelze přijmout s dodatkem nebo odchylkou (včetně odchylky nebo 

dodatku nepodstatného). Takový postup se za akceptaci této smlouvy nepovažuje. Pro účely 

přijetí návrhu této smlouvy příkazník tímto vylučuje aplikaci § 1740 odst. 3, věty první 

občanského zákoníku. Příkazce je připraven realizovat projekt: 

 

5.1a  ENERGETICKÉ ÚSPORY STŘEDNÍ ŠKOLY, HORAŽĎOVICE, 

BLATENSKÁ 313 

mailto:greger@sskola.horazdovice.cz
mailto:adestik@adestik.cz
mailto:adestik.kt@gmail.com


Strana 2 (celkem5) 
 

 

reg. č. projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011505 

Projekt řeší stavební úpravy spojené s výměnou výplní otvor stínící techniky, výměna 

svítidel a výměnu topného zdroje – rekonstrukce kotelny (dále jen „investiční akce“). 

 

  

součásti projektu je veřejné zakázka : 

• 5.1A  ENERGETICKÉ ÚSPORY STŘEDNÍ ŠKOLY, HORAŽĎOVICE, 

BLATENSKÁ 313 – část 1 

výměna okenních výplní, stínící techniky a svítidel 

• 5.1A  ENERGETICKÉ ÚSPORY STŘEDNÍ ŠKOLY, HORAŽĎOVICE, 

BLATENSKÁ 313 – část 2 

rekonstrukci kotelny a MaR 

 

I.2. Projekt je spolufinancován z prostředků EU 

 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

II.1. Předmětem smlouvy je závazek příkazníka obstarat záležitosti příkazce za podmínek 

stanovených touto smlouvy, tj. provést veškeré nezbytné úkony, které jsou podrobně 

popsány níže ve 2. odstavci tohoto článku. 

II.2. Předmětem plnění této smlouvy je výkon autorského dozoru projektanta (AD) při 

realizaci investiční akce v průběhu realizace výše uvedeného projektu včetně všech 

souvisejících činností. 

 

 

Požadovaná činnost AD zahrnuje zejména:  

1. účast v hodnotící komisi pro výběr dodavatele stavby, 

2. spolupráci s TDS stavby zajišťujícím při zajišťování souladu realizovaných dodávek a 

prací s projektem, 

3. spolupráce s pracovníky MěÚ Horažďovice, odboru památkové péče, školství a kultury 

a NPÚ při odsouhlasování vzorových oken  

4. spolupráci se zhotovitelem stavby při navrhování opatření nebo při provádění odstranění 

případných závad projektu, 

5. spolupráci při technickém řešení veškerých sporů, poradenská činnost pro příkazce 

6. kontrola a odsouhlasení správnosti dokumentace skutečného provedení stavby, 

7. soulad dokumentace dočasných objektů zařízení staveniště se základním řešením 

zařízení staveniště 

8. kontrola dodržení souladu dokumentace (tvarového, materiálového, technického a 

technologického, dispozičního a provozního řešení) s prováděnou stavbou s 

přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním povolením a poskytování vysvětlení 

potřebných pro plynulost výstavby 

9. kontrola zhotovitelem předložených technologických postupů v rámci dodavatelské 

dokumentace 

10. posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky v částích dokumentace 

zpracovaných zhotoviteli stavby z pohledu dodržení technicko-ekonomických 

parametrů stavby, popřípadě dalších údajů a ukazatelů 



Strana 3 (celkem5) 
 

 

11. sledování předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací prováděných zhotoviteli 

stavby a jejich výsledků, sledování kvality prováděných dodávek a prací (certifikáty, 

atesty, protokoly a podobně) 

12. vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti schválené 

dokumentaci 

13. sledování postupu výstavby z odborného technického hlediska a časového plánu 

výstavby 

14. předběžné informování klienta o všech závažných okolnostech souvisejících s 

prováděním výstavby 

II.3. Veškeré uvedené činnosti budou prováděny v úzké součinnosti s příkazcem a s jeho 

souhlasem, který příkazníkovi pro realizaci této smlouvy poskytne všechny potřebné 

podklady. Příkazník garantuje příkazci, že stavba bude realizována v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, že zhotovitelem provedené práce budou v rozsahu a 

kvalitě v souladu se zadávací dokumentací stavby, a že zhotovitelem předpokládané 

finanční náklady stavby budou předkládány po kontrole příkazníka v souladu s 

harmonogramem prováděné stavby. 

 

II.4. Veškeré uvedené činnosti budou prováděny v úzké součinnosti s příkazcem a s jeho 

souhlasem, který příkazníkovi pro realizaci této smlouvy poskytne všechny potřebné 

podklady. Příkazník garantuje příkazci, že stavba bude realizována v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, že zhotovitelem provedené práce budou v rozsahu a 

kvalitě v souladu se zadávací dokumentací stavby a že zhotovitelem předpokládané 

finanční náklady stavby budou předkládány po kontrole příkazníka v souladu 

s harmonogramem prováděné stavby. 

 

Článek III.  

Čas plnění 

 

Dle čl. II. – Předmět plnění: 

Termín plnění – květen 2021 – prosinec 2021. 

 

 

Článek IV. 

Cena 

 

IV.1. Cena za výkon činností AD pro výše uvedenou akci je stanovena podle cenové 

nabídky ve výši: 

           

   

          Výkon AD na realizaci veřejné zakázky: 

          5.1A ENERGETICKÉ ÚSPORY STŘEDNÍ ŠKOLY, HORAŽĎOVICE,        

          BLATENSKÁ 313 – část 1, výměna okenních výplní, stínící techniky a svítidel 

 

 Celkem bez DPH 55.000,00 Kč bez DPH 

 DPH 21 % 11.550,00 Kč 

 Celkem s DPH 66.550,00 Kč s DPH 

 

          Výkon AD na realizaci veřejné zakázky: 

          5.1A ENERGETICKÉ ÚSPORY STŘEDNÍ ŠKOLY, HORAŽĎOVICE, BLATENSKÁ  

          313 – část 2, rekonstrukce kotelny a MaR 

 



Strana 4 (celkem5) 
 

 

 Celkem bez DPH 20.000,00 Kč bez DPH 

 DPH 21 % 4.200,00,00 Kč 

 Celkem s DPH 24.200,00 Kč s DPH 

 

IV.2. Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou, obsahující veškeré náklady potřebné 

na splnění předmětu smlouvy, odpovídající místu a ceně obvyklé.  

IV.3. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak v případě rozšíření nebo zmenšení rozsahu 

předmětu plnění této smlouvy dle požadavků příkazce bude upravena v dodatku k této 

smlouvě též odměna pro příkazníka.  

IV.4. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dní od jejich doručení příkazníkovi. Faktura bude 

mít veškeré náležitosti daňového dokladu a bude považována za uhrazenou 

v okamžiku připsání fakturované částky na účet příkazníka. 

IV.5. Příkazce bude činnost sjednanou touto smlouvou hradit příkazníkovi na základě faktur, 

které příkazník vystaví dle postupu výstavby. 

 

Článek V. 

Povinnosti zhotovitele 

V.1. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, 

originály účetních dokladu a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně však 

do roku 2031. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k 

výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladu souvisejících s plněním této 

smlouvy. 

V.2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisu, 

osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 

úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

V.3. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 

zaměstnancům nebo zmocněncům Státního fondu životního prostředí, Ministerstva 

financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánu státní správy a vytvořit 

uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu díla a poskytnout jim 

součinnost. 

 

 

Článek VI.  

Zánik příkazní smlouvy 

VI.1.  Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v 

němž byla výpověď doručena.  

 

 

VI.2. Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráním záležitosti plnění předmětu smlouvy nebo 

s jejímž obstaráním začal podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho vzešlou 

podle obecných ustanovení. 

VI.3. Příkazce je oprávněn příkaz písemně odvolat v případě porušení plnění předmětu 

smlouvy, je však povinen nahradit příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a 

škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze 

příkazníka.  

VI.4. Závazek z příkazu zaniká též smrtí příkazníka. 

VI.5. Ve všech případech zániku příkazu je příkazník povinen zařídit ještě vše, co nesnese 

odkladu, dokud příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou vůli.  

 



Strana 5 (celkem5) 
 

 

 

 

 

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 

 

VII.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

VII.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými oboustranně podepsanými 

číslovanými dodatky. Pokud některá ze stran předloží návrh dodatku k této smlouvě, 

zavazuje se druhá strana, že se tomuto návrhu vyjádří nejpozději do 14 dnů od jeho 

obdržení. Po tuto dobu je návrhem vázána ta strana, která jej předložila. 

VII.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dle čl II. Smlouvy. Každá ze stran může 

písemně smlouvu vypovědět dle §§ 2440 – 2442 a násl. občanského zákoníku. 

V případě výpovědi provedou smluvní strany vypořádání vzájemných práv a závazků 

ke dni ukončení smluvního vztahu, nejpozději do 30 dnů od skončení platnosti 

smlouvy.  

VII.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jeden výtisk.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

odpovědnými osobami obou smluvních stran. 

 

 

 

V Horažďovicích  dne 7. 5. 2021   V Horažďovicích dne 7. 5. 2021 

 

 

 

 

 

                           příkazce                                                                       příkazník 


